Областное государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования

«Костромской областной учебно-методический центр»

ПРИКАЗ

«21» апреля 2024 года                   г. Кострома                                                               № 048-0

Об итогах проведения Межрегионального конкурса юных исполнителей

на классической гитаре среди учащихся учреждений дополнительного образования

и профессиональных образовательных учреждений отрасли «Культура»

В соответствии с приказом КОУМЦ от 10 апреля 2024 года № 042-0, 21 апреля 2024

года проведен Межрегиональный конкурс юных исполнителей на классической гитаре

среди учащихся учреждений дополнительного образования и профессиональных

образовательных учреждений отрасли «Культура».

Конкурсные выступления проводились по номинации: инструмент – классическая

гитара (Солисты).

Участники были разделены по следующим возрастным группам:

 детская группа (до 8 лет включительно);

 1-я младшая группа (9-10 лет включительно);

 2-я младшая группа (11-12 лет включительно);

 средняя группа (13-14 лет включительно);

 старшая группа (учащиеся школ – от 15 до 18 лет включительно);

 1-я юношеская группа (I-II курсы суза – до 25 лет включительно);

 2-я юношеская группа (III-IV курсы суза – до 25 лет включительно).

В конкурсе было задействовано 35 участников из 17 детских школ искусств и 2

профессиональных образовательных учреждений:

- Детская музыкальная школа № 1 им. М.М. Ипполитова-Иванова города Костромы,

Детская школа искусств № 2 города Костромы, Детская музыкальная школа № 3 города

Костромы,  Детская школа искусств № 4 города Костромы, Детская школа искусств № 6

города Костромы, Детская школа искусств № 8 города Костромы, Детская музыкальная

школа № 9 города Костромы, Гимназия № 28 города Костромы, Кадыйская детская

школа искусств Кадыйского муниципального района, Детская школа искусств городского

поселения поселок Чистые Боры Буйского муниципального района Костромской области;

- Детская музыкальная школа при Ярославском музыкальном училище (колледже) имени

Л.В. Собинова, Детская школа искусств № 5 города Ярославля, Детская школа искусств

№ 8 города Ярославля, Детская школа искусств № 10 города Ярославля, Детская школа

искусств им. Л.В. Собинова города Ярославля, Детская школа искусств им. Д. Когана

города Ярославля;

- Детская школа искусств им. С.Д. Сурмилло города Озёры Московской области;

- Костромской областной музыкальный колледж, Ярославское музыкальное училище

(колледж) имени Л.В. Собинова.

Согласно решению жюри конкурса:

- Диплом Лауреата I степени присужден: 5 солистам;

- Диплом Лауреата II степени присужден: 4 солистам;

- Диплом Лауреата III степени присужден: 5 солистам;

- Диплом Дипломанта I степени: 4 солистам;

- Диплом Дипломанта II степени: 1 солисту;

- Диплом Дипломанта III степени: 4 солистам.

На основании решения жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей. Присудить победителям:

Дипломы Лауреата I, II, III степени; Дипломанта I, II, III степени.

№ Наименование учреждения
ФИО

участника

ФИО

преподавателя
Итоги конкурса

детская группа (до 8 лет включительно)

1

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования города Костромы

«Детская музыкальная школа № 3»

Архипова

София

Владимировна

Таранов

Алексей

Николаевич

Дипломант

I степени

1-я младшая группа (9-10 лет включительно)

2

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования «ДШИ им. С.Д.

Сурмилло» города Озёры

Московской области

Бобровских

Милана

Амировна

Руднева Ольга

Леонидовна

Лауреат

I степени

3

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования «ДШИ им. С.Д.

Сурмилло» города Озёры

Московской области

Смирнов

Михаил

Александрович

Руднева Ольга

Леонидовна

Лауреат

II степени

4

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образование города Костромы

«Детская школа искусств № 2»

Камнев

Тимофей

Денисович

Смирнова

Ольга Павловна

Дипломант

II степени

5

Детская музыкальная школа при

Государственном профессиональном

образовательном учреждении

Ярославской области «Ярославское

музыкальное училище (колледж)

имени Л.В. Собинова»

Фатеев Андрей

Денисович

Разуваев

Григорий

Николаевич

Дипломант

III степени

6

Муниципальное учреждение

дополнительного образования

«Детская школа искусств № 5»

города Ярославля

Новиков

Никон

Эдуардович

Загрузина Анна

Юрьевна

Дипломант

III степени

2-я младшая группа (11-12 лет включительно)

7

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования «Кадыйская детская

школа искусств» Кадыйского

муниципального района Костромской

области

Большаков

Андрей

Алексеевич

Соловьёва

Лариса

Анатольевна

участник

8

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образование города Костромы

«Детская школа искусств № 2»

Гусев

Владислав

Александрович

Смирнова

Ольга Павловна
участник

9

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования города Костромы

«Детская школа искусств № 6»

Кирьяков

Павел

Александрович

Алимов Артур

Эскендерович
участник

10

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования города Костромы

«Детская школа искусств № 6»

Кожемякин

Егор

Александрович

Алимов Артур

Эскендерович
участник

11

Муниципальное учреждение

дополнительного образования

«Детская школа искусств № 10»

города Ярославля

Королёв

Михаил

Юрьевич

Соколов

Савелий

Андреевич

Лауреат

III степени

12

Муниципальное автономное

учреждение дополнительного

образования «Детская школа

искусств им. Л.В. Собинова» города

Ярославля

Разанков

Матвей

Андреевич

Харчев Андрей

Александрович

Дипломант

I степени

13

Муниципальное учреждение

дополнительного образования

«Детская школа искусств им. Д.

Когана» города Ярославля

Кашинцев

Артём

Сергеевич

Ковтун Андрей

Викторович
участник

14

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования города Костромы

«Детская школа искусств № 4»

Карвацкий

Иван Игоревич

Петров Олег

Вячеславович
участник

15

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования города Костромы

«Детская школа искусств № 8»

Фролов

Дмитрий

Алексеевич

Стефаненко

Елена

Николаевна

Дипломант

III степени

16

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

города Костромы «Гимназия № 28»

Бахарев

Тимофей

Андреевич

Бахарева

Евгения

Игоревна

участник

17

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования города Костромы

«Детская музыкальная школа № 3»

Бибиков Иван

Владимирович

Золотова Юлия

Анатольевна

Лауреат

II степени

18

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования «ДШИ им. С.Д.

Сурмилло» города Озёры

Московской области

Графченков

Николай

Михайлович

Руднева Ольга

Леонидовна

Лауреат

I степени

средняя группа (13-14 лет включительно)

19

Муниципальное учреждение

дополнительного образования

«Детская школа искусств № 8»

города Ярославля

Боков Захар

Сергеевич

Семенов Антон

Аркадьевич

Дипломант

III степени

20

Муниципальное учреждение

дополнительного образования

«Детская школа искусств им. Д.

Когана» города Ярославля

Салов Сергей

Антонович

Ковтун Андрей

Викторович
участник

21

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования города Костромы

«Детская школа искусств № 8»

Смирнова

Елизавета

Андреевна

Овсянникова

Анна

Викторовна

участник

22

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образование города Костромы

«Детская школа искусств № 2»

Крестьянинов

Дмитрий

Леонидович

Смирнова

Ольга Павловна
участник

23

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования  города Костромы

«Детская музыкальная школа № 1 им.

М.М. Ипполитова-Иванова»

Макаров

Артём

Андреевич

Воробьёв

Николай

Николаевич

Дипломант

I степени

24

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования  города Костромы

«Детская музыкальная школа № 1 им.

М.М. Ипполитова-Иванова»

Курилов

Всеволод

Петрович

Воробьёв

Николай

Николаевич

концертмейстер

Кудряшова

Ирина

Витальевна

(фортепиано)

Лауреат

II степени

25

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования города Костромы

«Детская музыкальная школа № 3»

Привалов

Евгений

Алексеевич

Александров

Антон

Александрович

участник

26

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования города Костромы

«Детская музыкальная школа № 3»

Якушкин

Игорь

Иванович

Золотова Юлия

Анатольевна

Лауреат

I степени

27

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования города Костромы

«Детская музыкальная школа № 3»

Петров Егор

Алексеевич

Золотова Юлия

Анатольевна

Лауреат

III степени

28

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования города Костромы

«Детская школа искусств № 4»

Задворнов

Никита

Олегович

Петров Олег

Вячеславович
участник

29

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования города Костромы

«Детская школа искусств № 6»

Шевелёв

Павел

Александрович

Балина Ирина

Павловна

Лауреат

III степени

30

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования «Детская школа

искусств городского поселения

поселок Чистые Боры» Буйского

муниципального района Костромской

области

Ваганов

Алексей

Михайлович

Чемина

Надежда

Юрьевна

Лауреат

I степени

31

Муниципальное автономное

учреждение дополнительного

образования «Детская школа

искусств им. Л.В. Собинова» города

Ярославля

Орлова Елена

Ованесовна

Харчев Андрей

Александрович

Лауреат

II степени

старшая группа (учащиеся школ – от 15 до 18 лет включительно)

32
Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования города Костромы

Холодов

Семен

Александрович

Лумпов

Владимир

Васильевич

Дипломант

I степени

«Детская музыкальная школа № 9»

33

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования города Костромы

«Детская музыкальная школа № 9»

Смирнов Марк

Анатольевич

Лумпов

Владимир

Васильевич

Лауреат

III степени

1-я юношеская группа (I-II курсы суза - до 25 лет включительно)

34

Государственное профессиональное

образовательное учреждение

Ярославской области «Ярославское

музыкальное училище (колледж)

имени Л.В. Собинова»

Мурычев Иван

Алексеевич

Харчев

Андрей

Александрович

Лауреат

I степени

2-я юношеская группа (III-IV курсы суза - до 25 лет включительно)

35

Областное государственное

бюджетное профессиональное

образовательное учреждение

«Костромской областной

музыкальный колледж»

Провинова

Елена

Александровна

Овсянникова

Анна

Викторовна

Лауреат

III степени

Директор                                                                                                       Л.В. Арсланова